“Respecto a lo que atañe a nuestro queridísimo hermano M. Gerardo Brassica, procure, queridísimo Padre, no consentir que se agobie de forma inmoderada trabajando con un fervor mayor del debido, tratándose de una salud corporal precaria, ni tampoco se le cargue con trabajos espirituales...”. Esto supuesto habrá que ver si conviene que permanezca algún

tiempo más en Colonia antes de enviarlo a Roma, de modo que “*trabajando más moderadamente, pueda dar gloria a Dios por más tiempo*”. Todo esto habrá que planteárselo, o bien escribiéndole directamente al propio Gerardo o bien comunicándole lo que aquí se escribe.

La siguiente carta es del propio Ignacio al obispo labacense, Urbano Textor, sobre Mtro. Pedro Schorichio y sus dos alumnos, enviados por él a Roma, que al parecer deseaba volviesen

(V, 3501, 145-146; 27-VI-53)

*Accepi, Rme. antistes, literas, tertio calendas Junii ad me missas, quibus D.T.Rma. de reditu Mag. Petri Scorichii ac duorum suorum alumnorum agit *(d.r.). Et quamuis, quod in me est, propensus sum quam maxime ut in his ac aliis omnibus T.D.Rmae. in Domino morem geram, tamen officii mei esse duxi, ut quid in eodem Domino sentiam expedire, et ad maiorem eius gloriam fore, non dissimulem.*

Sane quod ad Mag. Petrum attinet, ut nullo modo author fui eius aduentus, ita nec reditum impedire in animo habeo. Sed ut ipsi, efflagitanti (profectus sui spiritualis desiderio) ut sibi ad Urbem accedere liceret, annuendum fuit, ita eidem exoptanti, virtutis ac doctrinae gratia, ut aliquandiu manere in Vrbe sibi adhuc liceat, negare posse non uideor. Cum enim rationem habere debeam, quoad eius fieri possit, Mtri. Petri in vita et literis profectus; cumque hic, procul a patria et suis, securius et, ut ipse censet, melius literis excolatur; non uideo, in conspectu Dei, quomodo hinc iuuenem ablegare hoc certe tempore ualeam. Cum praesertim occurrat, quod uel mittendus est ut scholasticus, vel ut operarius: si ut scholasticus, haud dubie breuiori tempore studia sua hic conficiet; si ut operarius, nondum satis eum maturuisse (in doctrina praesertim) scio; cum alioqui eo sit ingenio, ut ad literas natus; et si eis serio uacauerit, foeliciter omnino earum solidam eruditionem consequuturus videatur; cum ergo theologicae doctrinae thesaurum Romae comparauerit, et D.T.Rmae. voluntatem, ut dixi, sequar.

De duobus alumnis paucis dicam: quod ad nutum T.D.Rmae. redire eos in Austriam curabo; si tamen eruditiores et in virtutum studio prouectiores recipere velit, eos paulo diutius Romae relinqui oportere plane sentio. Hactenus, et usque ad Septembris, vltra linguarum et logices ac physices studium, non progredi poterant. Tunc studia theologica serio tractabunt; et si eis uacare dabitur, licet aliquanto tardius, utilius tamen animarum curam exercere poterunt, et tarditatem sane, Deo propitio, utilitate abunde compensarent. His explicatis, obedire in Domino reliquum est, ac me et domum ac Societatem nostram vniuersam D.T.Rmae. orationibus humiliter commendare et ex animo offerre., no le ataba las manos, antes al contrario le daba una gran libertad para expresar “su sentir”.